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پس از آنکه پس از دو ماه، قیمت 
خودروهای مونتاژی تعیین تکلیف و بر 
اساس مصوبه جدید شورای رقابت، 
خصوصی  خودروسازان  محصولات 
مشمول افزایش قیمت شد؛ رئیس 
جمهوری خواستار بررسی و اصلاح روند 
افزایش قیمت خودروهای مونتاژی شد، 
حال باید دید تکلیف مشتریانی که واریز 

وجه کردند چه خواهد شد؟
پس از گذشت دو ماه از نهایی شدن اولین مصوبه 
شورای رقابت در مورد قیمت گذاری خودروهای 
مونتاژی و حاشیه های پیرامون آن، در نهایت روز ۱۷ 
تیرماه در جلسه شورای رقابت، قیمت های پایه جدید 
به صورت مصوب اعلام شد.اگر به کمی عقب تر 
و ابتدای ماجرا برگردیم، پس از تصویب و افزایش 
قیمت خودروهای داخلی، در نخستین روزهای نیمه 
دوم فروردین ماه امسال، شورای رقابت تصمیم گرفت 
که برای اولین بار بر روی قیمت خودروهای مونتاژی 
هم دست بگذارد و تعیین کننده قیمت محصولات 
شرکت های خودروسازی باشد. این تصمیم در جلسه 
روز ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۲ شورای رقابت اتخاذ شد 
اما پروسه تصویب، یک ماهی به طول انجامید و 
شورای رقابت برای تعیین تکلیف این موضوع، در 
نهایت، قیمت خودروهای مونتاژی ۱۶ اردیبهشت ماه 

تصویب و یک روز بعد اعلام شد.
موضوع اما به همین سادگی ها نبود، خودروسازان 

که قیمت های مصوب شورای رقابت را متناسب با 
هزینه های تولید نمی دانستند تا همین دو هفته گذشته 
هم از اجرای مصوبه شورای رقابت سرباز می زدند و 
قیمت های مصوب شورای رقابت را اجرایی نمی کردند؛ 
این خودروسازان نه تنها برای منتخبان مرحله نخست 
فروش یکپارچه خودروها با قیمت های خود، دعوتنامه 
واریز وجه ارسال می کردند که مرحله دوم را هم با 
همان قیمت تعیین شده توسط خود )قیمت کارخانه 
که بالاتر از مصوب شورای رقابت بود( برگزار کردند.

اما در نهایت هفته گذشته، یکی از مسئولان شورای 
رقابت، توضیحاتی در مورد بررسی قیمت خودروهای 
مونتاژی ارائه و اعلام کرد: شورای رقابت در مورد 
خودروهای مونتاژی به صورت مستمر و روزانه جلسه 
دارد، در این جلسات اولویت با خودروهایی است که 
تاکنون قیمت آن ها اعلام نشده است؛ بر این اساس 
قرار شد که قیمت خودروهای مونتاژی مجدد در 
دستور کار جلسه باشد و مورد بررسی قرار گیرد. طبق 
آنچه که مقرر بود، این جلسه روز شنبه هفته گذشته 

برگزار شد که ماحصل آن، اصلاح قیمت خودروهای 
مونتاژی و اعلام قیمت های جدید بود.

پس از ابلاغ مصوبه جدید شورای رقابت، خیال 
خودروسازان مونتاژی نیز راحت تر شد و رضایت 
خاطر بیشتری پیدا کردند و اقدام به صدور دعوتنامه 
تکمیل وجه یا واریز پیش پرداخت خودروی مشتریان 
فروش های یکپارچه خودروها با قیمت های جدید و 
به روز شده کردند که براساس آن بسیاری هم واریز 
خود را طی این مدت با قیمت های جدید انجام 

دادند؛ این در حالیست که همانطور که اشاره شد، 
خودروسازان خصوصی، هیچگاه مصوبه اول شورای 
رقابت را هم اجرایی نکرده بودند و با قیمت های 
مدنظر خود فاکتور صادر کرده بودند.اما ماجرا بازهم 
ادامه پیدا کرد؛ سید ابراهیم رئیسی؛ رئیس جمهور 
کشور در جلسه هیأت دولت، با بیان این که شورای 
رقابت با چه توجیهی قیمت خودروهای مونتاژی را 
افزایش داده است؟ معاون اول رئیس جمهور، وزیر 
اقتصاد و وزیر صنعت، معدن و تجارت را مامور بررسی 
و اصلاح این روند کرد.وی تاکید کرد: در سال رشد 
تولید و مهار تورم، اینکه بخشی بدون اخذ مجوزهای 
لازم کالایی را گران کند، قابل پذیرش نیست و 
دستگاه ها باید خود را موظف به مقابله با گرانی و تورم 
بدانند.بر این اساس بازهم موضوع قیمت خودروهای 
مونتاژی به سرانجام نرسید و این سوال پیش آمد که 
آیا دولت می تواند شورای رقابت را مجبور به برگشت 
از تصمیم خود و کاهش مجدد قیمت خودروها بکند؟
همچنین این موضوع مطرح است که با توجه به 
واریز وجه تعداد زیادی از مشتریان این شرکت ها طی 
این مدت، چه خواهد شد؟ چنانچه قیمت ها مجدد 
کاهش پیدا کند، آیا شرکت ها حاضر به بازگشت وجه 
مابه التفاوت مشتریان  هستند؟پاسخ همه این سوال ها 
زمانی شفاف خواهد شد که دو وزیر و معاون اول مامور 
شده برای بررسی افزایش قیمت ها نتایج بررسی  خود 
را اعلام کرده و شورای رقابت نیز موضع خود را در 

این رابطه بیان کند.

به دنبال انتقاد رئیس جمهوری از افزایش قیمت خودروهای مونتاژی؛
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هند، قطب صادراتی تسلا خواهد شد؟
شرکت خودروسازی تسلا به دنبال ساخت حدود نیم میلیون خودروی الکتریکی 
سالانه در هند است. روزنامه تایمز آف ایندیا به نقل از منابع دولتی گزارش داد 
که تسلا در حال بررسی پیشنهاد سرمایه گذاری با دولت هند برای راه اندازی 

کارخانه ای با ظرفیت تولید سالانه حدود نیم میلیون خودروی الکتریکی است.
در این گزارش آمده است که ایلان ماسک همچنین به دنبال استفاده از هند به عنوان پایگاه صادراتی 

برای ارسال خودرو به کشورهای منطقه هند و اقیانوس آرام است.
این گزارش اعلام کرد که قیمت اولیه این خودروها ۲ میلیون روپیه خواهد بود که بیش از دو برابر 

ارزان ترین خودروی برقی هند)MG Comet( و نیم میلیون گران تر از تاتا نکسون، پرفروش ترین خودروی الکتریکی این کشور است.
سال گذشته، پس از اینکه دولت این کشور از کاهش مالیات واردات خودروهایش امتناع کرد، برنامه های ورود تسلا به هند متوقف شد. 
این کشور ۱۰۰ درصد مالیات بر واردات خودروهای برقی می گیرد. هند مایل بود تسلا خودروهای محلی تولید کند اما این شرکت گفت که 

می خواهد ابتدا خودروهای خود را به این کشور صادر کند تا بتواند قدرت تقاضا را آزمایش کند.

قطع سهمیه سوخت خودروهای فاقد بیمه شخص ثالث
سرپرست ستاد سوخت با تأکید براینکه بیش از ۱۷ هزار خودرو سنگین بدون 
بیمه در حال ترددند،گفت: رانندگان این وسایل نقلیه اگر بیمه شخص ثالث تهیه 

نکنند، سهمیه سوختشان قطع می شود.
مهدی قمصریان مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی تأکید کرد: بر اساس ماده۴8 قانون 
بیمه شخص ثالث، صدور کارت و سهمیه سوخت وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه شخص ثالث ممنوع 
است.او البته این را هم گفت که بدلیل تاثیر و اهمیت وسایل نقلیه سنگین مورد استفاده در جابجایی بار 
و مسافر در حوادث رانندگی ضرورت دارا بودن بیمه نامه شخص ثالث برای این گروه بیشتر از سایر 
وسایل نقلیه است.با این حال اما طبق اعلام رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت، بیش از ۱۷هزار وسیله نقلیه سنگین بیش از یک سال 
است که فاقد پوشش بیمه نامه شخص ثالث هستند.رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت ضمن اعلام اولتیماتوم یک ماهه به مالکان 
این وسایل نقلیه تأکید کرد: به دارندگان این وسایل هشدار داده می شود که اقدام به خرید و تهیه بیمه نامه شخص ثالث کنند، در صورت عدم 
اقدام لازم در بازه یک ماهه، کارت سوخت آنها غیرفعال خواهد شد.برهمین اساس هم در مراحل بعدی سهمیه سوخت خودروهای سواری 

و موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث قطع خواهد شد.

تصویب آیین نامه اجرایی واردات خودروهای باری و مسافری کارکرده
تنها مجوز واردات مدل های کارکرده صادر شد. اما در تازه ترین اخبار، سخنگوی 
دولت خبر از تصویب آیین نامه اجرایی واردات کامیون، کشنده، مینی بوس و اتوبوس  

و ون با 5سال کارکرد داده است.
بعد از آن که تولید انواع خودروهای تجاری در کشور با وقفه و مشکلات بسیاری در کشور همراه شد و 
تاثیر زیادی از وضعیت تحریم ها و بحران های اقتصادی کشور گرفت، ناوگان حمل ونقل عمومی چه در 
بخش داخلی و چه در بخش خارجی، بیش از همیشه با فرسودگی خودروها مواجه شد. فرسودگی هایی 
که تنها راه حل آن ورود محصولات جدید به ناوگان بود اما با توجه به توان کم تولید در کشور و تحریم ها، 
این کار از عهده تولیدکنندگان داخلی به تنهایی خارج بود. در همین راستا، دولت و سازمان های ذیربط بیش از آن که به فکر حل مشکلات تولید 
داخل و حمایت از این بخش باشند، به فکر واردات خودروهای موردنیاز از کشورهای خارجی افتادند؛ وارداتی که به دلیل ممنوعیت های تحریمی، 
شامل مدل های نو نمی شد. بنابراین تنها مجوز واردات مدل های کارکرده صادر شد. اما در تازه ترین اخبار، سخنگوی دولت خبر از تصویب آیین نامه 
اجرایی واردات کامیون، کشنده، مینی بوس و اتوبوس  و ون با 5سال کارکرد داده است. آیین نامه ایی که اجرای آن در کنار تمام مزایای خود، به طور 

قطع به ضرر تولیدکنندگان داخلی خواهد بود.
سخنگوی دولت به تازگی درخصوص واردات خودروهای کارکرده اعلام کرده است: »آیین نامه اجرایی واردات انواع کامیون، کشنده، مینی بوس 
و اتوبوس و ون کارکرده با عمر زیر 5 سال برای استفاده در حمل ونقل درون شهری و برون شهری تصویب شد.« علی بهادری جهرمی همچنین 
بیان کرد: »آیین نامه اجرایی واردات انواع کامیون، کشنده، مینی بوس و اتوبوس و ون کارکرده با عمر زیر 5 سال برای استفاده در حمل ونقل 

درون شهری و برون شهری تصویب شد تا به کاهش آلودگی هوا، مصرف سوخت و سوانح جاده ای کمک کند.«
در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ شرایط واردات انواع ناوگان سنگین و نیمه سنگین دست دوم شامل کشنده، اتوبوس، کامیون و... با عمر کمتر از 
پنج سال مشخص شده است. در تبصره ۷ بند ص قانون بودجه سال ۱۴۰۲ در مورد مجوز واردات انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، مینی بوس و 
ون با عمر کمتر از پنج سال آمده است: »به منظور توسعه حمل ونقل عمومی، تنظیم بازار، کاهش مصرف سوخت، آلودگی هوا و سوانح جاده ای 
به وزارت صنعت، معدن و تجارت اجازه داده می شود با تایید و تشخیص سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای )کاربری بین شهری( و وزارت 
کشور )از طریق سازمان ذیربط با کاربری شهری(، نسبت به ثبت سفارش واردات انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، مینی بوس و ون مورد نیاز وفق 
قوانین و مقررات موجود با عمر کمتر از پنج سال اقدام نماید.« آیین نامه اجرایی این بند توسط وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، راه و 
شهرسازی، کشور، امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور با تاکید بر لزوم تامین قطعات، خدمات پس از فروش و معاینه فنی تهیه 
می شود و حداکثر ظرف یک ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیات وزیران می رسد. گزارش عملکرد این بند شامل تعداد و نوع خودروهای 
وارداتی و دستگاه های بهره بردار توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت هر سه ماه یکبار به کمیسیون های برنامه و بودجه و محاسبات و صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی ارائه می شود.«بحث واردات کامیون ها و اتوبوس های کارکرده به ناوگان داخلی کشور در حالی مطرح می شود که 
خریداران این خودروها، با مشکلات بسیاری روبه رو هستند. به تازگی نیز رئیس کانون سراسری کامیون داران ایران اعلام کرده است هزینه های 

تعمیر و نگهداری کامیون های کارکرده اروپایی مالکان این خودروها را با چالش های بسیار مواجه کرده است.
فیروز خدایی در این خصوص اظهار کرد: »متاسفانه عدم توجه به وضعیت فنی موتور کامیون های دست دوم اروپایی در زمان خرید، هزینه تعمیر 
و نگهداری آن ها را افزایش داده و رانندگان را با چالش های جدی مواجه کرده است.« این در حالی است که واردات این خودروها مشکلات 
دیگری ازجمله خدمات پس از فروش را برای مالکان به همراه دارند و هزینه های بسیاری را در این خصوص به اپراتور تحمیل می کنند. درحالی که 

خرید محصولات مشابه از تولیدکنندگان داخلی حتی به قیمت بالاتر و کیفیت کمتر، مشکلات کمتری را به سمت خریداران سوق می دهد.
خدایی در این زمینه بیان کرده است: »خدمات پس از فروش به معنای ارائه خدمات در سریع ترین زمان ممکن است و بهتر بود همزمان با واردات 
کامیون های دست دوم اروپایی قطعات آن ها نیز وارد می شد تا در صورت لزوم مورد استفاده قرار بگیرند، اما متاسفانه سرعت عمل شرکت های 
خدمات پس از فروش در تامین قطعات پایین بوده و به رغم این که مسیرهایی برای دور زدن تحریم وجود دارد، اما در این زمینه کوتاهی می شود.«
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آگهی مناقصه عمومی 
به شماره سامانه ۲۰۰۲۰۰۵۷۵۰۰۰۰۰۰۸ 

ــدارکات  ــق سامانه ت ــری« از طری ــزار لیت ــون تانکردار ۱۰ ه ــری ۵ دستگاه کامی ــزاری مناقصه »بکارگی ــه برگ ــه استناد بودجه سال ۱4۰2 نسبت ب شهرداری مهستان در نظر دارد ب
ــد. ــدام نمای ــت اق الکترونیکی دول

1( مهلت فروش اسناد: از تاریخ ۱4۰2/4/28 لغایت مورخ ۱4۰2/۵/۳ تا ساعت ۱4:۳۰ 
ــا ساعت ۱4:۳۰ )اصل سپرده  ــت: از تاریخ ۱4۰2/۵/4 لغایت مورخ ۱4۰2/۵/۱4 ت ــدارکات الکترونیکی دول 2( مهلت قبول پیشنهادات و بارگذاری اسناد در سامانه ت
تضمین شرکت در مناقصه ضمانت نامه بانکی فیش واریزی )پاکت »الف« در پاکت دربسته، لاک و مهر شده( تا پایان وقت اداری ساعت ۱۳ مورخ ۱4۰2/۵/۱4 به امور قراردادها 

تحویل نمایند.(
3( زمان بازگشایی پیشنهادات: مورخ  ۱4۰2/۵/۱۵ رأس ساعت ۱۳:۰۰

4( هزینه درج اگهی در هر نوبت چاپ به عهده برنده مناقصه می باشد.
5( سایر شرایط در اسناد مناقصه درج گردیده است.

6( در صورت بروز هر گونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود.
 www.setadiran.ir 7( کلیه مراحل برگزاری فرخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد. مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۰2۱-۱4۵6

مبلغ تضمین شرکت در مبلغ )ریال(ساعات کارتجهیزات و نیروی انسانینوع وسیله و ظرفیتردیف
مناقصه )ریال(

5 دستگاه تانکر حمل آب 1
10/000 لیتری

مجهز به پمپ بنزینی و شیلنگ مناسب جهت پاشش و 
تخلیه همراه با راننده و 5 نفر کارگر جهت آبیاری

8 ساعت 
30/000/000/0001/500/000/000در روز

نوبت اول ۱4۰2/4/27   نوبت دوم ۱4۰2/۰۵/۰2  
2692

علی گلرخی - شهردار شهر مهستان

نوبت اول

قیمت لاماری در لیست نخست قیمت 
اعلامی خودروهای مونتاژی که از سوی 
شورای رقابت منتشر شد قرار نداشت و 
اخیرا که درگاه پرداخت برای خریداران باز 
شده است، خریداران متوجه شدند که باید 
مبلغ بیشتری را پرداخت کنند. در این میان 
این سوال مطرح است که با توجه به اینکه 
خودروساز طبق دستورالعمل شورای رقابت 
اجازه افزایش قیمت قبل از انتشار قیمت ها را 
نداشته، افزایش قیمت لاماری بر چه اساسی 

بوده است؟
بهمن ماه سال گذشته بود که دستورالعمل شورای 
رقابت برای تنظیم بازار خودرو منتشر شد؛ در بند ۶ ماده 
5 این دستورالعمل تاکید شده بود که عرضه کنندگان 
حق پیش فروش خودروهایی که قیمت آن تعیین نشده 
را نخواهند داشت. بر این اساس و بعد از حدود چهار ماه، 
یعنی در تاریخ ۱۶ اردیبهشت سال جاری شورای رقابت 
اقدام به انتشار لیست قیمت خودروهای مونتاژی کرد. 
لیستی که در آن جای برخی خودروها از جمله لاماری 
خالی بود. دلیل آن نیز تکمیل نشدن محاسبات قیمتی 
توسط سازمان حمایت بود. چرا که سازمان حمایت 
باید طبق دستورالعمل شورا محاسبات را انجام داده و 
قیمت ها را در اختیار شورای رقابت قرار دهد که این 

فرایند برای برخی خودروها طی نشده بود.
در این میان اما برخی خودروسازها بی توجه به مصوبه 
شورای رقابت اقدام به پیش فروش خودروهایی کردند 
که قیمت آن ها هنوز توسط شورای رقابت مصوب نشده 
بود. در این راستا برخی از مردم اعلام کردند که قبل از 
نوروز سال ۱۴۰۲ اقدام به پیش خرید خودروی لاماری 
با قیمت یک میلیارد تومان کردند اما زمانی که درگاه 
پرداخت باز شده است، خریداران متوجه شدند که برای 
تحویل گرفتن خودروی خود باید حدود 5۰۰ میلیون 
تومان بیشتر واریز کنند. درحالی که در لیست قیمتی 
که ۱۷ تیرماه توسط شورای رقابت منتشر شد، قیمت 
لاماری یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان تعیین شده 

است.
البته باید به این نکته توجه داشت که مصوبات شورا از 
زمان ابلاغ لازم الاجرا است و عطف به ماسبق نمی شود؛ 
به عبارتی افرادی که در ۱۶ اردیبهشت اقدام به خرید 
خودرو کردند باید طبق قیمت های همان تاریخ واریزی 
انجام دهند نه قیمت هایی که در تاریخ ۱۷ تیرماه اعلام 
شده است. اما موضوعی که وجود دارد این است که 
قیمت لاماری در لیست قیمت هایی که ۱۶ اردیبهشت 

اعلام شد قرار نداشت.
 یک ابهام بزرگ و امکان ثبت شکایت

 برای خریداران
سوالی که ایجاد می شود این است که آیا خودروسازان 
تخلف کرده اند یا اینکه وزارت صمت در بهمن سال 
گذشته دستورالعمل تنظیم بازار خودروی شورای رقابت 

را به خودروسازان ابلاغ نکرده است؟
بر این اساس پیگیری ها حاکی از آن است که 
شورای رقابت درحال پیگیری این موضوع بوده است 
و مخاطبانی که با شورای رقابت برای طرح این مشکل 
تماس می گیرند برای ثبت شکایت خود راهنمایی 

می شوند.

مدیران شرکت »پارس ساتر هوشمند« از زیرمجموعه های 
شرکت  »ایران  روور« با رونمایی از پنج مدل اشکودا در مجموعه 
»هایپرکار«، نوید عرضه مدل های دیگر این برند از جمله مدل های 

برقی و هیبرید را دادند.
مدل های »اسکالا«، »اکتاویا«، »کامیک«، »کاشاک« و »کاروک« از برند 
اشکودا در سبد خودروهای وارداتی قرار گرفتند . مدیران شرکت »پارس ساتر 
هوشمند« از زیرمجموعه های شرکت »ایران  روور« با رونمایی از پنج مدل اشکودا 
در مجموعه »هایپرکار«، نوید عرضه مدل های دیگر این برند از جمله مدل های 
برقی و هیبرید را دادند. در این مراسم قیمت مدل های اشکودا برای بازار ایران 
به طور رسمی اعلام نشد، اما پیش بینی می شود قیمت این خودروها احتمالا بالای 
۴ میلیاردتومان باشد.شرکت پارس  ساتر هوشمند به عنوان یکی از زیرمجموعه های 
شرکت ایران  روور اعلام کرد که نماینده رسمی عرضه محصولات اشکودا در 
ایران است. شکی نیست که حتی اگر بازار چین را هم درنظر بگیریم، شیوه حضور 
گروه فولکس واگن به عنوان یکی از گسترده ترین گروه های خودروسازی در هر 
کشور، نمایشگر و شاخص شرایط آن کشور درحوزه خودرو است. در سال های 
گذشته حضور این گروه با برند اصلی تجربه شده بود و حال قرار است یکی از 
سبزترین و مستحکم ترین برندهای این گروه که نام با اعتباری را برای خود در 
تاریخ خودرو ساخته به صورت وارداتی در بازار ایران حاضر شود. خانواده رمضانی که 
با برند ایران  روور شناخته می شوند قرار است نماینده رسمی عرضه محصولات این 
برند به کشور باشند. همچنین طراحی لوگو این محصول برای بازار داخلی براساس 
لوگوتایپ این برند و رنگ های استاندارد اشکودا و الِمِان های خاص لوگوتایپ این 
برند در لوگو اصلی درنظر گرفته شده است.یکی از زیرمجموعه های گروه ایران  روور 
شرکت هایپرکار است که مهندس حسین پور، مدیرعامل آن در مراسم رونمایی از 
خودروهای تازه وارد درباره شرایط ارائه خدمات این برند اروپایی به مشتریان ایرانی 
توضیحاتی ارائه داد. شرکت هایپرکار باتوجه به  کاستی های موجود در بازار قطعات 
تاسیس شد و با توجه به  تیم فنی قوی اطلاعات جامعی در اختیار مشتریان قرار 
می گیرد تا با شفافیت بیشتری این فرآیند دنبال شود. هایپرکار قرار است با ۱۶ 
شعبه در سراسر کشور با دسترسی بهتری در خدمت کاربران باشد و علاوه بر 
این لاین های فروش مختلفی برای عرضه محصولات درنظر گرفته شده که 
یکی از آن ها وب سایتی است که به صورت ۲۴ ساعته درراستای فروش قطعات 
خودرو خدمات ارائه می دهد. باتوجه به حضور اشکودا در هایپرکار، مدیرعامل این 
برند تضمین داد با وجود این که استهلاک محصولات اشکودا بسیار کم است، 

اما هرگونه خدماتی که لازم باشد در این راستا به مشتریان ارائه خواهد  شد.از دیگر 
شرکت های زیرمجموعه ایران  روور شرکت آنی سرویس است که قرار است روند 
استفاده از این محصولات را پشتیبانی کند. آنی سرویس از یک سال گذشته برای 
ارائه خدمات به انواع برندها حاضر شده؛ اما به طور قطع اشکودا در اولویت خواهد بود. 
خوشنام ترین نمایندگان در شهرستان ها با آنی سرویس همکاری داشته اند و حتی 
در مراسم رونمایی از اشکودا نیز حاضر شدند. این مجموعه برای دستیابی به عنوان 
برترین ارائه دهنده سرویس ها در بازار خودرو برنامه دقیقی داشته که البته محصولات 
وارداتی بیشترین نیاز را به این خدمات خواهند داشت. از سوی دیگر آنی سرویس 
به دنبال کسب رضایت مشتریانی است که انتظار بالایی از  نحوه خدمات رسانی 
خودروسازان دارند. بر این اساس یک برنامه سه ساله کوتاه مدت و یک برنامه ۱۰ 
ساله بلندمدت برای گسترش خدمات به خودروهای اشکودا درنظر گرفته شده است. 
تعمیرگاه سرویس های فوری شرق تهران آنی سرویس در کنار مجموعه هایپرکار 
غیر از اشکودا به محصولات مرسدس بنز به عنوان عضوی از ستاره ایران نیز خدمات 
ارائه می دهد و موفق به کسب رتبه برتر در بین نمایندگان ستاره ایران شده است.

در روز رونمایی از اشکودا سه محصول مرتفع یا کراس اوور، یک هاچ بک و سدان 
معروف اوکتاویا با پلت فرم MQB ایو نیز در بین محصولات معرفی شدند؛ 
 MQB همان طور که حدس می زنید هاچ بک مورد اشاره مدل اسکالا با پلت فرم
A۰ است و سه شاسی بلند وارداتی اشکودا نیز مدل های کوشاک با پلت فرم 
 MQB A۱ و کاروک با پلت فرم PQ3۴ کامیک با پلت فرم ،MQB A۰
هستند. قرار است علاوه بر این پنج خودرو، مدل هایی با پیشرانه های پاک هیبرید و 
برقی نیز از این برند عرضه شوند.این برند ساده اما هوشمند در ۲۱ دسامبر ۱8۹5 
توسط واکلاو لائورین و واکلاو کلمنت تاسیس شد. اشکودا در بیش از ۱۰۰ کشور 
جهان حضور داشته و به دنبال تولید محصولات ساده، هوشمند و هیجان انگیز است.

فروش رنو در نیمه اول سال ۱۱ درصد افزایش یافت. 
خودروساز فرانسوی رنو اعلام کرد فروش جهانی برند 
پرچم دار خود در نیمه اول سال ۱۱ درصد افزایش یافته 
و به ۷۷۰ هزار و ۸۰۷ دستگاه رسیده است که پس از 

چهار سال کاهش، رشد خود را افزایش داده است. این 
افزایش نشان دهنده شتابی از رشد ۹ درصدی فروش 

گزارش شده در سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ است.
فروش رنو در سال ۲۰۲۲ و در  چهارمین کاهش سالانه متوالی 

 که حدود دو سوم کل فروش گروه را به خود اختصاص می دهد 
 ۹.۴ درصد کاهش یافت.بر اساس گزارش رویترز، رنو اعلام کرد که 
فروش به دلیل موفقیت در خودروهای الکتریکی جدید آسترال، آرکانا 

و مگان E-Tech بوده است.

رونمایی از پنج مدل »اشکودا« در تهرانافزایش قیمت لاماری بر چه اساسی بود؟

روزهای خوش رنو بعد از چهار سال رسید

 امکان هدایت خودروها 
با گوشی های هوشمند!

 امکان هدایت خودروها 
با گوشی های هوشمند!

 تلاش چری 
برای تولید خودروهای لوکس برقی

اینترنت اشیاء در حمل ونقل 
کاربردهای زیادی دارد. به گفته 
کارشناسان تا سال۲۰۳۰ خودروها از 
طریق فناوری آی اوتی کنترل و پایش 

می شوند.
قدرت نمایی محصولات دیجیتال غول های 
فناوری در تمام امور رسوخ کرده؛ این نفوذ تا 
حدی است که درحقیقت خودروها بیشتر شبیه 

به یک وسیله جانبی برای تلفن های هوشمند هستند. رشد شرکت های فعال در زمینه خودرو و 
الکترونیک به تدریج تولید سامانه هایی با نمایشگرهای لمسی و قابلیت صحبت و نوشتن از طریق 
داشبورد خودرو را افزایش می دهد.از زمان تولید نخستین خودروها بیش از یک ونیم قرن می گذرد و 
در تمام این سال ها شاهد ساخت انواع مدل ها و برندهای گوناگون خودرو بوده ایم.خودروهایی که در 
گذشته های دور تولید می شدند با خودروها تفاوت های چشمگیری داشتند؛ زیرا غیر از حرکت به جلو 
قابلیت دیگری نداشتند و حتی با هندل روشن می شدند.به مرور زمان فناوری های متعددی در ساخت 
خودرو به کار گرفته شد؛ تا جایی  که استفاده از نرم افزارهای رایانه ای برای کنترل، امنیت و هدایت 
خودروها از سوی کمپانی های خودروسازی به یکی از زیرشاخه های اصلی و اجتناب ناپذیر این صنعت 
تبدیل شد.گسترش فناوری های مخابراتی و نفوذ دامنه خدمات اینترنتی به خانه ها و گوشی های 
هوشمند موجب بروز و پیدایش نوع منحصربه فردی از فناوری های های تک شده است که در 

دسترس عموم قرار می گیرند و به سهولت قابل استفاده  هستند.

شرکت کرمان موتور برای برنده 
شدگان نوبت پاییز ۱۴۰۲ تا زمستان 
۱۴۰۳ در نوبت دوم سامانه یکپارچه، 

تمهیدات ویژه ای را اتخاذ کرد.
بر اساس اطلاعیه های پیشین، مهلت ثبت 
نام و تکمیل وجه نوبت پاییز دور دوم سامانه 
یکپارچه تمدید گردید. تمدید مهلت ثبت نام 
کرمان موتور به علت درخواست مکرر واجدین 

شرایط و رفاه حال مشتریان صورت پذیرفته است. متقاضیان نوبت زمستان تا پایان وقت اداری 
۲8 تیرماه و متقاضیان سال ۱۴۰3 تا ۲۹ تیرماه مهلت تکمیل پروفایل و پرداخت وجه را خواهند 
داشت.پرداخت وجه بر اساس قیمت های اعلامی شورای رقابت صورت خواهد پذیرفت و برنده 
شدگان علاوه بر خودروی مورد تقاضا امکان تغییر و ثبت نام خودروی K۷ و S5 را نیز خواهند 
داشت.به این ترتیب کرمان موتور جهت رضایت حداکثری مشتریان قصد دارد با بکارگیری تمام 
ظرفیت کارکنان و زیرساخت های شرکت، خودرو های مشتریان سامانه یکپارچه که محصولات 
شرکت کرمان را برگزیده اند، از ۹۰ تا ۱۲۰ روز کاری تحویل ایشان نماید. این اراده شرکت کرمان 
موتور فارغ از نوبت دهی سامانه یکپارچه بوده و حتی شامل حال مشتریانی که موعد تحویل 
آن ها برای سال ۱۴۰3 نیز ذکر شده است، می شود. بی تردید این اتفاق مستلزم تلاش شبانه 
روزی تمامی کارکنان و کارگران خطوط تولید کرمان موتور بوده و گام بلندی در راستای تکریم 

مشتریان به شمار می آید.

نمایشگاه  بیستمین  امسال  بهار 
بین المللی خودرو شانگهای با عنوانی 
ویژه برگزار شد: »استقبال از عصر 
جدید در صنعت خودرو«؛ نمایشگاهی 
که در آن، برند اکسید حضوری داشت 
و از محصولات برقی های-تک و 
تکنولوژی های خود رونمایی کرد. 
اکسید  نمایشگاه،  این  همچنین در 

سری برقی محصولات خود یعنی EXLANTIX را معرفی کرد.
در خلال این نمایشگاه، برند اکسید ابتدا پلتفرم برقی E۰X خود را معرفی کرد. این پلتفرم 
مدرن برای خودروهای برقی طراحی شده و ویژگی اصلی آن این است که تجربه ای مناسب برای 
سرنشینان خودروهای این برند فراهم می آورد.اما بخش دیگر این نمایشگاه برای اکسید، رونمایی 
از سری EXLANTIX این برند بود. نام این سری محصول برگرفته از تمدن افسانه ای و 
پیشرو آتلانتیس است اشاره به تکنولوژی های مدرن و پیشرفته به  کار رفته در این سری به ویژه 
در حوزه انرژی های جدید است. اکسید در تلاش است با انتخاب این نام، افسانه های گذشته را این 
بار با فراهم آوردن تجربه ی ایده آل سفر با خودروهای جدید برای سرنشینان به واقعیت تبدیل کند.

E۰3 و E۰Y دو محصول از سری EXLANTIX بودند که در نمایشگاه شانگهای رونمایی 
 شدند. این سری محصولات از باتری های پرقدرتی بهره می برند که برد رانندگی آن ها بیش از

 ۷۰۰ کیلومتر است و تنها با 5 دقیقه شارژ قادر هستند تا ۱5۰ کیلومتر را طی کنند.
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